



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029/2017

Aos 14 dias de novembro do ano de 2017 a Prefeitura Municipal de Igarapé – Açu - Pa, com sede Avenida Barão do Rio Branco, Nº 3635, Centro, CEP: 68.725-000, Igarapé – Açu/PA, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 05.149.117/0001-55, doravante denominada **CONTRATANTE**, representada neste ato pelo Prefeito Municipal de Igarapé – Açu – Pa, **RONALDO LOPES DE OLIVEIRA**, brasileiro, casado, portador da identidade RG nº 1299200 SSP/PI e inscrito no CPF/MF sob o nº 504.716.943 - 04, residente e domiciliada em Igarapé - Açu-PA, lavra a presente Ata de Registro de Preços, referente ao Pregão Presencial - SRP Nº 033/2017, constituindo-se esta no documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura e eventual contratação, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório e anexos e nas propostas apresentadas e no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e Decreto nº 8.250, de 23 de maio de 2014.

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1.1- Registro de preços para eventual **aquisição de materiais de construção em geral, hidráulicos, elétricos, iluminação, pintura e ferragem**, para atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais.

1.2- Detalhamentos do objeto constam no Edital, seus anexos, documentos e proposta comercial da empresa classificada em primeiro lugar e os demais fornecedores que tiveram seus preços registrados para a formação de cadastro de reserva, que são parte integrante desta Ata, independentemente de transcrição, a fim de atender ao quantitativo total estimado para a contratação.

1.3- Este instrumento não obriga a Prefeitura a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do objeto, obedecidas a legislação pertinente, sendo assegurada ao fornecedor registrado a preferência, em igualdade de condições.

Parágrafo primeiro - Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedor classificado:

CLÁUSULA II – DOS QUANTITATIVOS, PREÇOS E FORNECEDORES CLASSIFICADOS

2.1- Ficam registrados, para contratações futuras, os quantitativos estimados e preços do seguinte fornecedores classificados:

Empresa:	J.L.R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS	Fone/Fax: (91) 3204-2614
CNPJ:	83.913.665/0001-13	email: jlraraujo@jlraraujo.com.br
End.: Trav. José Pio, 545 – A- Umarizal, Belém-PA		



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

Representante Legal:		José Luiz Rodrigues de Araújo		Cargo: Proprietário		
Lote I						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Torneira de pia para cozinha – bica móvel – parede cromada	Und	100	Hidrofix	R\$ 45,64	R\$ 4.564,00
02	Torneira para lavatório ½” – bica móvel – mesa cromada	Und	100	Hidrofix	R\$ 52,92	R\$ 5.292,00
03	Torneira esfera para jardim ½” x ½”	Und	180	Hidrofix	R\$ 10,76	R\$ 1.936,80
04	Salva registro 10 em 1 – haste cromada/Estria padrão Deca comprimento do corpo: 46,5mm/comprimento da haste: 64,0mm/acompanha:3 módulos de redução e 1 garrapeta tamanho maior – com acabamento ABS C-50	Und	70	Blukit	R\$ 140,60	R\$ 9.842,00
05	Válvula mictório ½” – economiza água – cromada	Und	70	Hidrofix	R\$ 63,96	R\$ 4.477,20
06	Válvula de esfera ¾”	Und	70	Remadi	R\$ 55,78	R\$ 3.904,60
07	Válvula retenção horizontal – ¾” Latão	Und	90	Remadi	R\$ 31,92	R\$ 2.872,80
08	Válvula retenção vertical – ¾” Latão	Und	90	Remadi	R\$ 38,80	R\$ 3.492,00
09	Válvula de sucção fundo do poço – 1” Latão	Und	70	Remadi	R\$ 54,15	R\$ 3.790,50
10	Válvula para poço 1”	Und	60	Remadi	R\$ 60,49	R\$ 3.629,40
11	Válvula para poço 1.1/4”	Und	60	Remadi	R\$ 60,49	R\$ 3.629,40
12	Válvula inox para Pia/Lavatório/Tanque – 2”	Und	130	Hidrofix	R\$ 10,98	R\$ 1.427,40
13	Válvula pia americana com cunho	Und	150	Hidrofix	R\$ 2,25	R\$ 337,50
14	Válvula para lavatório sem cunho/sem ladrão	Und	150	Hidrofix	R\$ 5,39	R\$ 808,50
15	Válvula para lavatório com cunho/com ladrão	Und	150	Hidrofix	R\$ 19,64	R\$ 2.946,00
16	Grelha rotativa – 15cm – quadrada inox	Und	140	Hidrofix	R\$ 14,89	R\$ 2.084,60
17	Nípel de latão duplo quadrado ¾”	Und	100	Remadi	R\$ 51,30	R\$ 5.130,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

18	Kit reparo válvula de descarga – Hydramax – 1.1/4” e 1.1/2”	Und	100	Docol	R\$ 131,10	R\$ 13.110,00
19	Acionador para válvula – completo	Und	135	Egaplast	R\$ 12,04	R\$ 1.625,40
20	Tecla preta para válvula	Und	120	Egaplast	R\$ 43,06	R\$ 5.167,20
21	Registro de gaveta com acabamento 1.1/2” – cromada	Und	70	Hidrofix	R\$ 67,45	R\$ 4.721,50
22	Registro de pressão com acabamento 3/4” – cromada	Und	60	Hidrofix	R\$ 67,45	R\$ 4.047,00
23	Registro de gaveta bruto 3/4” – água	Und	60	Remadi	R\$ 67,45	R\$ 4.047,00
24	Registro de pressão bruto 3/4” – água	Und	70	Remadi	R\$ 67,45	R\$ 4.721,50
25	Registro de esfera 3/4” – passagem plena	Und	80	Remadi	R\$ 15,20	R\$ 1.216,00
26	Registro de esfera PVC – 32mm soldável	Und	100	Coorplastik	R\$ 20,11	R\$ 2.011,00
27	Registro de esfera PVC – 1/2” roscável	Und	100	Krona	R\$ 13,61	R\$ 1.361,00
28	Registro de pressão – 25mm PVC rígido	Und	100	Higiban	R\$ 15,68	R\$ 1.568,00
29	Registro de pressão – 25mm e 3/4” PVC rígido – castelo	Und	110	Higiban	R\$ 24,70	R\$ 2.717,00
30	Registro soldável com canopla 25mm	Und	90	Vicap	R\$ 29,29	R\$ 2.636,10
31	Registro de união interna – 3/4” roscável	Und	95	Krona	R\$ 23,75	R\$ 2.256,25
32	Registro de união simples – 20mm roscável	Und	80	Krona	R\$ 9,50	R\$ 760,00
33	Registro e esfera com borboleta 3/4”	Und	70	Remadi	R\$ 64,89	R\$ 4.542,30
34	Base para registro de pressão 3/4” – água	Und	70	Remadi	R\$ 58,71	R\$ 4.109,70
35	Acabamento para registro 1/2”-3/4” – água	Und	70	Hidrofix	R\$ 102,91	R\$ 7.203,70
36	Mecanismo para caixa acoplada – completo	Und	80	Egaplast	R\$ 132,55	R\$ 10.604,00
37	Mecanismo de saída convencional para caixa acoplada com adaptador	Und	120	Egaplast	R\$ 27,55	R\$ 3.306,00
38	Vedação para caixa acoplada	Und	40	Egaplast	R\$ 209,01	R\$ 8.360,40
39	Caixa de gordura – corpo, tampa, acumulador e sifão – cor azul ou similar retangular	Par	50	Deca	R\$ 209,00	R\$ 10.450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

40	Prolongador sem entrada para caixa múltipla DN 100	Und	55	Deca	R\$ 188,41	R\$ 10.362,55
41	Caixa de inspeção/interligação	Und	100	Deca	R\$ 41,01	R\$ 4.101,00
42	Caixa sifonada de PVC – grelha quadrada – 150x150x75mm na cor branca	Und	100	Coorplastik	R\$ 46,24	R\$ 4.624,00
43	Corpo caixa sifonada 100x150x50	Und	100	Coorplastik	R\$ 27,86	R\$ 2.786,00
44	Prolongamento para caixa sifonada 150x150	Und	100	Krona	R\$ 29,45	R\$ 2.945,00
45	Ralo com saída articulada montado com grelha e porta grelha – grelha quadrada branca 100x40	Und	120	Krona	R\$ 29,45	R\$ 3.534,00
46	Ralo com saída articulada montado com grelha e porta grelha – grelha redonda branca 100x40	Und	120	Coorplastik	R\$ 29,45	R\$ 3.534,00
47	Ralo cônico montado branco com grelha branca 100x40	Und	120	Coorplastik	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00
48	Ralo cônico montado branco porta grelha de alumínio 100x40	Und	120	Coorplastik	R\$ 17,10	R\$ 2.052,00
49	Grelha quadrada de alumínio 100mm	Und	100	Hidrofix	R\$ 18,69	R\$ 1.869,00
50	Grelha redonda de alumínio 100mm	Und	100	Hidrofix	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00
51	Porta grelha quadrada para grelha quadrada branco 100mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
52	Tampa cega redonda branca 250mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 23,44	R\$ 2.344,00
53	Antiinfiltração 100mm	Und	55	Deca	R\$ 76,00	R\$ 4.180,00
54	Chuveiro ducha fria 7” x 3/4” – sem registro na cor branca	Und	100	Herc	R\$ 14,56	R\$ 1.456,00
55	Braço plástico para chuveiro 35cm na cor branca	Und	100	Herc	R\$ 27,39	R\$ 2.739,00
56	Braço de alumínio para chuveiro 35cm – com luva	Und	100	Hidrofix	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
57	Assento sanitário na cor branca	Und	80	Alumasa	R\$ 17,41	R\$ 1.392,80
58	Joelho 90° para tubo válvula de descarga 38mmx1.1/2”	Und	90	Krona	R\$ 14,25	R\$ 1.282,50
59	Engate flexível 40cm branco – PVC	Und	90	Alumasa	R\$ 16,46	R\$ 1.481,40
60	Engate flexível 1/2”x40cm	Und	90	Alumasa	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	reforçado PVC branco				9,50	855,00
61	Engate flexível ½"x40cm branco – PVC	Und	60	Alumasa	R\$ 75,05	R\$ 4.503,00
62	Kit mictório com canopla e flexível de 30cm – inox	Und	70	Hidrofix	R\$ 46,55	R\$ 3.258,50
63	Ducha higiênica com suporte com parafuso, bucha e vedante – bitola de ½"	Und	60	Hidrofix	R\$ 46,55	R\$ 2.793,00
64	Kit banheiro 5 peças – cromado	Und	100	Giosul	R\$ 36,10	R\$ 3.610,00
65	Lavatório econômico branco 34x37x10cm	Und	50	Onix	R\$ 103,86	R\$ 5.193,00
66	Tanque 60x50x20cm branco 24 litros	Und	70	Luzarte	R\$ 63,34	R\$ 4.433,80
67	Dispenser para sabonete líquido ABS branco	Und	50	Trilha	R\$ 63,01	R\$ 3.150,50
68	Dispenser para papel toalha ABS branco	Und	100	Trilha	R\$ 4,75	R\$ 475,00
69	Parafuso sanitário – latão cromado	Und	100	Egaplast	R\$ 4,59	R\$ 459,00
70	Bucha para vaso sanitário N°08 – 12 Pares	Par	100	Fixa	R\$ 13,52	R\$ 1.352,00
71	Sifão sanfonado branco	Und	100	Alumasa	R\$ 17,10	R\$ 1.710,00
72	Sifão sanfonado duplo branco	Und	100	Alumasa	R\$ 21,54	R\$ 2.154,00
73	Tubo de ligação para vaso sanitário PVC – 25cm ajustável cromado	Und	100	Alumasa	R\$ 9,19	R\$ 919,00
74	Anel de vedação para vaso sanitário – com guia	Und	100	Coorplastik	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
75	Fita veda rosca 18mm x 50m	Und	100	Gol	R\$ 4,91	R\$ 491,00
76	Adesivo plástico para PVC – Polytubes 75g	Und	100	Coorplastik	R\$ 3,01	R\$ 301,00
77	Abraçadeira para tubo soldável 25mm	Und	100	Decorlux	R\$ 15,51	R\$ 1.551,00
78	Adaptador para caixa d'água com registro 50mm	Und	100	Krona	R\$ 24,70	R\$ 2.470,00
79	Adaptador soldável com anel para caixa d'água 50mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
80	Tubo soldável 25mm – 3m	Und	100	Tubotec	R\$ 28,98	R\$ 2.898,00
81	Tubo soldável 50mm – 3m	Und	100	Tubotec	R\$ 33,85	R\$ 3.385,00
82	Joelho 90° soldável 50mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 7,67	R\$ 767,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

83	Joelho 45° soldável 50mm	Und	150	Coorplastik	R\$ 2,94	R\$ 441,00
84	Joelho 90° soldável com rosca 25mmx3/4"	Und	150	Coorplastik	R\$ 2,20	R\$ 330,00
85	Joelho de redução soldável 25x20mm	Und	120	Krona	R\$ 6,92	R\$ 830,40
86	Curva 90° soldável 50mm	Und	120	Coorplastik	R\$ 3,71	R\$ 445,20
87	Curva de transposição 25mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 5,01	R\$ 501,00
88	Luva soldável 50mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 5,39	R\$ 539,00
89	Tê soldável 50mm	Und	100	Krona	R\$ 9,98	R\$ 998,00
90	Tê de redução soldável 50x25mm	Und	100	Krona	R\$ 3,16	R\$ 316,00
91	Tê soldável com rosca 25mmx3/4"	Und	100	Krona	R\$ 4,75	R\$ 475,00
92	Cruzeta soldável 50mm	Und	100	Krona	R\$ 7,13	R\$ 713,00
93	Cap soldável 50mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 1,93	R\$ 193,00
94	Bucha com redução curta soldável 32x20mm	Und	100	Krona	R\$ 10,61	R\$ 1.061,00
95	União soldável 50mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 21,85	R\$ 2.185,00
96	Adaptador soldável com rosca 25mmx3/4"	Und	100	Coorplastik	R\$ 6,18	R\$ 618,00
97	Adaptador caixa d'água com flange soldável com rosca 25mmx3/4"	Und	100	Coorplastik	R\$ 9,03	R\$ 903,00
98	Bolsa para ligação de vaso sanitário plena 1.1/2"x40mm	Und	100	Alumasa	R\$ 6,65	R\$ 665,00
99	Joelho 90° soldável com bucha de latão 32mmx3/4"	Und	100	Krona	R\$ 8,05	R\$ 805,00
100	Luva soldável com bucha de latão 25mmx3/4"	Und	100	Krona	R\$ 9,13	R\$ 913,00
101	Tê soldável com bucha de latão 25mmx3/4"	Und	100	Krona	R\$ 6,65	R\$ 665,00
102	Adesivo para PVC – bisnaga 75g	Und	100	Coorplastik	R\$ 17,26	R\$ 1.726,00
103	Tubo PVC esgoto 50mm – 3m	Und	100	Tubotec	R\$ 35,15	R\$ 3.515,00
104	Tubo PVC esgoto 100mm – 3m	Und	100	Tubotec	R\$ 34,84	R\$ 3.484,00
105	Joelho 90° esgoto 100mm	Und	80	Coorplastik	R\$ 7,29	R\$ 583,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

106	Joelho 45° esgoto 100mm	Und	80	Coorplastik	R\$ 12,66	R\$ 1.012,80
107	Joelho com vista esgoto PBV 100x50mm	Und	80	Coorplastik	R\$ 1,21	R\$ 96,80
108	Joelho 90° roscável ½”	Und	80	Krona	R\$ 1,40	R\$ 112,00
109	Joelho 90° roscável ¾”	Und	80	Krona	R\$ 7,13	R\$ 570,40
110	Curva esgoto 45° 100mm	Und	90	Coorplastik	R\$ 19,31	R\$ 1.737,90
111	Curva 90° esgoto 100mm	Und	90	Krona	R\$ 9,03	R\$ 812,70
112	Luva simples esgoto 50mm	Und	90	Coorplastik	R\$ 6,49	R\$ 584,10
113	Luva de correr esgoto 50mm	Und	80	Coorplastik	R\$ 13,14	R\$ 1.051,20
114	Tê esgoto 100mm	Und	90	Krona	R\$ 15,84	R\$ 1.425,60
115	Tê redução esgoto 100x75mm	Und	100	Krona	R\$ 1,74	R\$ 174,00
116	Tê roscável ½”	Und	100	Krona	R\$ 2,21	R\$ 221,00
117	Tê roscável ¾”	Und	100	Krona	R\$ 3,96	R\$ 396,00
118	Cap esgoto 100mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 8,08	R\$ 808,00
119	Redução excêntrica esgoto PBV 100x50mm	Und	100	Krona	R\$ 14,25	R\$ 1.425,00
120	Redução excêntrica esgoto PBV 100x75mm	Und	80	Krona	R\$ 2,06	R\$ 164,80
121	Curva 90° roscável ½”	Und	100	Krona	R\$ 2,06	R\$ 206,00
122	Curva 90° roscável ¾”	Und	100	Krona	R\$ 2,21	R\$ 221,00
123	Luva roscável ¾”	Und	100	Krona	R\$ 1,59	R\$ 159,00
124	Plug roscável ¾”	Und	85	Krona	R\$ 1,42	R\$ 120,70
125	Nípel roscável ¾”	Und	100	Krona	R\$ 8,08	R\$ 808,00
126	Junção simples esgoto100x100mm	Und	100	Krona	R\$ 21,38	R\$ 2.138,00
127	Junção simples 45° esgoto100x100mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 21,77	R\$ 2.177,00
128	Terminal ventilação 100mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 18,74	R\$ 1.874,00
129	Válvula de retenção soldável	Und	100	Krona	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	50mm				9,93	993,00
130	Anel de borracha 100mm	Und	100	Coorplastik	R\$ 32,60	R\$ 3.260,00
131	Calha 3m branca – 125mm	Und	100	Perfiluz	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
132	Emenda para calha – 125mm	Und	100	Perfiluz	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
133	Cabeceira direita para calha –125mm	Und	100	Perfiluz	R\$ 19,31	R\$ 1.931,00
134	Suporte de alumínio para calha –125mm	Und	100	Perfiluz	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
135	Vedação para calha –125mm	Und	70	Perfiluz	R\$ 19,03	R\$ 1.332,10
136	Braçadeira –88mm	Und	50	Perfiluz	R\$ 18,57	R\$ 928,50
137	Bocal para calha – 12x88	Und	80	Perfiluz	R\$ 19,11	R\$ 1.528,80
Valor Total do Lote						R\$ 330.000,00

Lote III						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Lâmpada de LED Bulbo A75 12W 6400k	Und	300	Empalux	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
02	Lâmpada compacta eletrônica branca E-27 3U – 15W-220V	Und	300	Empalux	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
03	Lâmpada compacta eletrônica branca E-27 3U – 25W-127V	Und	300	Empalux	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
04	Lâmpada compacta eletrônica espiral branca – 20W-127V	Und	300	Empalux	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
05	Lâmpada fluorescente tubular luz do dia branca – T10 40W	Und	300	Empalux	R\$ 6,80	R\$ 2.040,00
06	Luminária completa com lâmpada fluorescente e reator bivolt –branca 2x40W	Und	100	Lumepetro	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00
07	Luminária completa com 2 lâmpadas incandescente 60W ou eletrônica de 15W bivolt 75x120x455mm	Und	100	Lumepetro	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
08	Luminária tartaruga 1 lâmpada incandescente 60W ou eletrônica de 15W bivolt – branco	Und	100	Taschibra	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00
09	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes	Und	100	Topline	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	tubulares 2x20W alto fator de potência – bivolt				18,00	1.800,00
10	Reator eletrônico para lâmpadas fluorescentes tubulares 2x40W alto fator de potência – bivolt	Und	100	Topline	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
11	Calha comercial chapa 40 para lâmpada fluorescente linear – T8 T10 20W – 2 lâmpadas bivolt branco – 52,4x112x640mm	Und	150	Lumepetro	R\$ 6,00	R\$ 900,00
12	Refletor 400W-E27 –bivolt 01 lâmpada –alumínio e vidro	Und	80	Olivo	R\$ 41,00	R\$ 3.280,00
13	Plafon com soquete de porcelana branco –bivolt 1 lâmpada	Und	200	Romazi	R\$ 1,76	R\$ 352,00
14	Spot nylon injetado branco – 2 lâmpadas	Und	100	Cewp	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
15	Abraçadeira para lâmpada fluorescente –20/40W aço zincado	Und	300	Inca	R\$ 2,03	R\$ 609,00
16	Sensor de presença de embutir 4x2” 3 fios – branco bivolt	Und	80	Exatron	R\$ 28,55	R\$ 2.284,00
17	Disjuntor DIN SD-61 C06 6A –unipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 5,00	R\$ 500,00
18	Disjuntor DIN SD-61 C16 16A –unipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 5,00	R\$ 500,00
19	Disjuntor DIN SD-61 C40 40A –unipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 5,00	R\$ 500,00
20	Disjuntor DIN SD-1 C80 80A –unipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
21	Disjuntor DIN SD-1 C100 100A –unipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
22	Disjuntor DIN SD-62 C06 6A –bipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
23	Disjuntor DIN SD-62 C16 16A – bipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
24	Disjuntor DIN SD-62 C40 40A – bipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
25	Disjuntor DIN SD-2 C80 80A – bipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
26	Disjuntor DIN SD-2 C100 100A – bipolar curva C	Und	100	Soprano	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00
Valor Total do Lote						R\$ 60.000,00

Lote V



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Adesivo veda calha 280g incolor	Und	60	Ciplak	R\$ 21,86	R\$ 1.311,60
02	Durepoxi 250g	Und	70	Durepozi	R\$ 22,40	R\$ 1.568,00
03	Lubrificante 300ml para ferrugens	Und	60	Kala	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
04	Fita crepe 250mmx50m	Und	180	Compel	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
05	Fita crepe 50mmx50m	Und	150	Compel	R\$ 13,00	R\$ 1.950,00
06	Manta asfáltica 1x10m – 3mm –alumínio 36kg	Und	80	Ciplak	R\$ 53,88	R\$ 4.310,40
07	Removedor de ferrugem 1L	Und	100	Vonder	R\$ 18,80	R\$ 1.880,00
08	Jimo cupim 18L – incolor	Und	10	Jumocupim	R\$ 271,00	R\$ 2.710,00
09	Sikadur 32 adesivo industrial 1kg –à base de resina epóxi	Und	30	Ciplak	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
10	Sika 1 – aditivo impermeabilizante para reboco, argamassa e concreto – 18L – balde	Und	20	Sika	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00
11	Thinner 5L	Und	90	Gol	R\$ 57,00	R\$ 5.130,00
12	Água RAZ 5L	Und	80	Gol	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
Valor Total do Lote						R\$ 33.000,00

Lote VI						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Trincha cerda preta média – cabo plástico – ½” – modelo 519	Und	700	Compel	R\$ 1,50	R\$ 1.050,00
02	Trincha cerda preta média – cabo plástico – 3/4” – modelo 519	Und	700	Compel	R\$ 1,80	R\$ 1.260,00
03	Trincha cerda grisalha simples – cabo plástico – 3/4” – modelo 500	Und	700	Compel	R\$ 2,00	R\$ 1.400,00
04	Trincha cerda grisalha simples – cabo plástico – 1” – modelo 500	Und	700	Compel	R\$ 3,00	R\$ 2.100,00
05	Trincha cerda grisalha dupla – cabo plástico – ½” –	Und	700	Compel	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	modelo 620				2,00	1.400,00
06	Trincha cerda grisalha dupla – cabo plástico – 3/4” – modelo 620	Und	500	Compel	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00
07	Broxa retangular para caiação – cabo plástico – 15,2x5,6cm	Und	300	Compel	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
08	Rolo espuma poliéster para pintura 15cm – c/ garfo	Und	300	Compel	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
09	Rolo espuma poliéster para pintura 23cm – s/ garfo	Und	200	Compel	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
10	Rolo lã para pintura 9cm – c/ garfo	Und	200	Compel	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
11	Rolo lã para pintura 18cm – s/ garfo	Und	200	Compel	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
12	Rolo de textura para pintura 23cm – s/ garfo	Und	180	Compel	R\$ 14,00	R\$ 2.520,00
13	Bandeja para pintura plástica cor preta 23cm	Und	200	Compel	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
14	Fixador para pintura à base de cal 150ml	Und	500	Fixacal	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
15	Tinta acrílica externa – Latão	Lt	270	Lux	R\$ 187,00	R\$ 50.490,00
16	Tinta acrílica interna – Latão	Lt	280	Lux	R\$ 109,00	R\$ 30.520,00
17	Tinta esmalte sintético – Latão	Lt	250	Velox	R\$ 265,62	R\$ 66.405,00
18	Massa acrílica	Gl	500	Velox	R\$ 22,11	R\$ 11.055,00
19	Massa PVC	Gl	500	Velox	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
Valor Total do Lote						R\$ 190.000,00

Lote VIII						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Fechadura alavanca – cromada externa	Und	80	Soprano	R\$ 47,65	R\$ 3.812,00
02	Fechadura alavanca para banheiro – cromada externa	Und	100	Soprano	R\$ 37,67	R\$ 3.767,00
03	Fechadura livre/ocupado – cromada	Und	150	Soprano	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00
04	Tarjeta zincada 2”	Und	150	Soprano	R\$ 21,33	R\$ 3.199,50
05	Ferrolho chato com porta	Und	200	Soprano	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	cadeado –4” zincado				21,34	4.268,00
06	Ferrolho fio redondo – 2.1/2” zincado	Und	300	Soprano	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
07	Porta cadeado 3.1/2” – cartela com 1pç	Und	200	Soprano	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
08	Dobradiça 2” – cartela com 3pçs	Und	200	Rocha	R\$ 18,17	R\$ 3.634,00
09	Dobradiça cilíndrica gonzo – com aba 1” – Nº2	Und	200	Rocha	R\$ 16,33	R\$ 3.266,00
10	Puxador para porta 60cm – cromado	Und	250	Rocha	R\$ 16,33	R\$ 4.082,50
11	Suporte “U” 8mm	Und	300	Inca	R\$ 16,33	R\$ 4.899,00
12	Suporte mão-francesa 50cm –branco	Und	180	Eletrom Arcos	R\$ 21,33	R\$ 3.839,40
13	Treliça de aço ref. TG 8L Gerdau ou similar, 6m	Und	130	Gerdau	R\$ 40,67	R\$ 5.287,10
14	Treliça de aço ref. TG 12L Gerdau ou similar, 6m	Und	150	Gerdau	R\$ 46,17	R\$ 6.925,50
15	Vergalhão CA 50 Ø 3/8"	Kg	450	Gerdau	R\$ 14,00	R\$ 6.300,00
16	Vergalhão CA 60 Ø 6.0mm	Kg	470	Gerdau	R\$ 14,00	R\$ 6.580,00
17	Vergalhão CA-24 Ø 3/8"	Kg	400	Gerdau	R\$ 14,35	R\$ 5.740,00
Valor Total do Lote						R\$ 75.000,00

Lote IX						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Porta de aço requadro de 6mm – direita 2,15m x 0,81m	Und	50	Alumasa	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
02	Porta de aço requadro de 6mm – esquerda 2,15m x 0,81m	Und	50	Alumasa	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
03	Porta de enrolar com chapa galvanizada	Mt	10	Mmetais	R\$ 717,50	R\$ 7.175,00
04	Porta de madeira compensada (0,80 X 2,10m)	Und	50	Pinheiro	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
05	Porta de madeira compensada (0,70 X 2,10m)	Und	50	Pinheiro	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
06	Vidro basculante de alumínio – vidro canelado 40cm x 40cm	Und	80	Alumasa	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
07	Vidro basculante de	Und	80	Alumasa	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	alumínio – vidro cancelado 60cm x 40cm				59,00	4.720,00
08	Janela de alumínio 2 folhas – vidro liso 1,00m x 1,20m	Und	65	Alumasa	R\$ 140,00	R\$ 9.100,00
09	Janela de alumínio 4 folhas – vidro liso 1,00m x 1,20m	Und	65	Alumasa	R\$ 109,00	R\$ 7.085,00
Valor Total do Lote						R\$ 79.000,00

Lote X						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Abraçadeira RSF 8mm – 5/16” a 3/8”	Und	500	Inca	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
02	Abraçadeira fita 14mm – 3/4” a 19 a 25mm	Und	500	Inca	R\$ 2,80	R\$ 1.400,00
03	Abraçadeira tipo “D” 3/4” – com cunha	Und	500	Inca	R\$ 1,70	R\$ 850,00
04	Abraçadeira tipo “U” 3/4”	Und	500	Inca	R\$ 1,20	R\$ 600,00
05	Abraçadeira para mangote 7/8” – 29x32mm	Und	500	Inca	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
06	Parafuso auto brocante com arruela Nº3 – 12x3/4”	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
07	Parafuso madeira fenda simples cabeça chata zincado – 2,2x12	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,80	R\$ 800,00
08	Parafuso madeira fenda simples cabeça chata zincado – 2,5x16	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,90	R\$ 900,00
09	Parafuso madeira fenda Philips chipboard – 3x10mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,90	R\$ 900,00
10	Parafuso madeira fenda Philips chipboard – 3x20mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
11	Parafuso máquina fenda simples cabeça chata aço – 5/32” x 2”	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
12	Parafuso máquina fenda simples cabeça chata aço – 1/4” x 2.1/2”	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
13	Parafuso máquina fenda simples cabeça redonda zincado – 1/8” x 3/4”	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
14	Parafuso sextarvado rosca soberba zincado – 3/16” x 25mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
15	Parafuso sextarvado rosca soberba zincado – 3/16” x 50mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

16	Parafuso aço sextarvado energrecido de tempera MA 8.8rosca inteira – 6x20mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
17	Parafuso aço sextarvado energrecido de tempera MA 8.8rosca inteira – 6x35mm	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00
18	Parafuso DRY WALL cabeça trombeta ponta agulha – 3,5x25”	Und	1.000	Ciser	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
19	Parafuso DRY WALL cabeça trombeta ponta agulha – 3,5x45”	Und	1.000	Ciser	R\$ 2,10	R\$ 2.100,00
20	Chumbador parabolit 5/16”x2”	Und	500	Ciser	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
21	Barra roscada MA zincada – 8mm x 1m	Und	200	Ciser	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
22	Barra roscada MA zincada – 14mm x 1m	Und	150	Ciser	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
23	Barra roscada MA polida – 6mm x 1m	Und	200	Ciser	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
24	Barra roscada MA polida – 12mm x 1m	Und	200	Ciser	R\$ 11,00	R\$ 2.200,00
25	Barra roscada inox – ¼”	Und	200	Ciser	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
26	Barra roscada inox – 5/8”	Und	200	Ciser	R\$ 16,00	R\$ 3.200,00
27	Barra roscada polida – 3/16”x 1m	Und	200	Ciser	R\$ 4,50	R\$ 900,00
28	Barra roscada polida – 1/4”x 1m	Und	200	Ciser	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
29	Porca sextravada UNC polida – 5/32”	Und	1.000	Ciser	R\$ 1,30	R\$ 1.300,00
30	Porca sextravada UNC polida – ¼”	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 400,00
31	Porca sextravada zincada – 1/8” - BSW	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,48	R\$ 480,00
32	Porca sextravada zincada – 5/32” – UNC	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,60	R\$ 600,00
33	Porca sextravada MA-zincada – 5”	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,50	R\$ 500,00
34	Porca sextravada MA-zincada – 10”	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,80	R\$ 800,00
35	Porca borboleta zincada – 3/16”	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,50	R\$ 500,00
36	Porca borboleta zincada – 5/16”	Und	1.000	Ciser	R\$ 0,60	R\$ 600,00
37	Haste para telha conjunto 4 peças – 1/4 x 150	Und	100	Ciser	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
38	Haste para telha conjunto 4	Und	100	Ciser	R\$	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	peças –1/4 x 250				46,37	4.637,00
39	Arruela lisa polida – 5/32”	Kg	500	Ciser	R\$ 0,30	R\$ 150,00
40	Arruela lisa polida – 1/2”	Kg	500	Ciser	R\$ 0,40	R\$ 200,00
41	Bucha S com parafuso cab. Pan. – S6	Cj	1.000	Fixa	R\$ 0,90	R\$ 900,00
42	Bucha S com parafuso cab. Pan. – S10	Cj	1.000	Fixa	R\$ 0,90	R\$ 900,00
43	Bucha S com parafuso cab. chata – S6	Cj	1.000	Fixa	R\$ 0,90	R\$ 900,00
44	Bucha S com parafuso cab. chata – S8	Cj	1.000	Fixa	R\$ 0,90	R\$ 900,00
45	Bucha S6	Pçs	1.000	Fixa	R\$ 0,27	R\$ 270,00
46	Bucha S12	Pçs	1.000	Fixa	R\$ 0,42	R\$ 420,00
47	Bucha S16	Pçs	1.000	Fixa	R\$ 0,60	R\$ 600,00
48	Bucha plástica Nº6	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,27	R\$ 270,00
49	Bucha plástica Nº12	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,42	R\$ 420,00
50	Bucha plástica com anel Nº6	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,50	R\$ 500,00
51	Bucha plástica com anel Nº8	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,50	R\$ 500,00
52	Bucha plástica para parede oca 6mm	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,50	R\$ 500,00
53	Bucha plástica para parede oca 10mm	Und	1.000	Fixa	R\$ 0,60	R\$ 600,00
54	Bucha universal Ux6 com aba	Pçs	1.000	Fixa	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
55	Bucha para DRYWALL GK	Pçs	400	Fixa	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
56	Bucha com prego N 60x60 –encartelado	Cj	160	Fixa	R\$ 13,00	R\$ 2.080,00
57	Bucha com prego N 80x80 –encartelado	Cj	160	Fixa	R\$ 9,00	R\$ 1.440,00
58	Rebite de alumínio – saco plástico – 3,2 x 8,0	Cj	160	Ciser	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
59	Rebite de alumínio – saco plástico – 3,2 x12,0	Cj	350	Ciser	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
60	Arame recozido BWG16 – 10X1kg –LISO	Kg	180	Morlan	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
61	Arame recozido BWG18 – 10X1kg–LISO	Kg	180	Morlan	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

62	Prego aço niquelado 10x08 – com cabeça	Kg	265	Triangulo	R\$ 10,00	R\$ 2.650,00
63	Prego aço niquelado 18x36 – com cabeça	Kg	265	Triangulo	R\$ 15,00	R\$ 3.975,00
64	Prego aço niquelado 10x10 – sem cabeça	Kg	200	Triangulo	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
65	Prego aço niquelado 12x12 – sem cabeça	Kg	150	Triangulo	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
66	Pregos polidos s/c 6x6 – 1/2x19- 20x500g	G	20	Triangulo	R\$ 140,70	R\$ 2.814,00
67	Pregos polidos c/c 8x8 – 1/2x19- 20x500g	G	20	Triangulo	R\$ 140,70	R\$ 2.814,00
68	Pregos polidos s/c 10x10 – 7/8x16- 20x500g	G	40	Triangulo	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
69	Pregos polidos c/c 12x12 – 20x1kg	Kg	40	Triangulo	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
70	Pregos polidos s/c 13x18 – 1.1/2x15-20x1kg	Kg	40	Triangulo	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
71	Pregos polidos s/c 15x21 – 2x13-20x1kg	Kg	40	Triangulo	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
72	Pregos polidos s/c 16x24 – 2.1/4x12-20x1kg	Kg	40	Triangulo	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
73	Pregos polidos c/c 16x27 – 2.1/2x12-20x1kg	Kg	40	Triangulo	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00
74	Prego galvanizado c/c 12x12 – 20x1kg	Kg	35	Triangulo	R\$ 200,00	R\$ 7.000,00
75	Prego galvanizado c/c 15x15 – 20x1kg	Kg	35	Triangulo	R\$ 180,00	R\$ 6.300,00
76	Prego telheiro galvanizado para telha com arruela 18x36 – 20x500g	G	35	Triangulo	R\$ 140,00	R\$ 4.900,00
Valor Total do Lote						R\$ 160.000,00

Lote XI						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Lixa ferro 225mm x 275mm – 060	Und	1.000	EHC	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
02	Lixa madeira 225mm x 275mm – 50	Und	1.000	EHC	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
03	Lixa madeira 225mm x 275mm – 100	Und	1.000	EHC	R\$ 2,80	R\$ 2.800,00
04	Lixa massa 225mm x 275mm – 060	Und	1.000	EHC	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

05	Lixa massa 225mm x 275mm – 100	Und	1.000	EHC	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
06	Lixa disco de fibra 4.1/2” – 16	Und	600	EHC	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
07	Lixa disco de fibra 4.1/2” – 36	Und	600	EHC	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
Valor Total do Lote						R\$ 14.000,00

Lote XII						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Compensado de 1,60 x 2,20m, 20mm	Und	150	Boareto	R\$ 146,00	R\$ 21.900,00
02	Pernamanga madeira mista 6m	Dz	70	Mista	R\$ 382,00	R\$ 26.740,00
03	Pernamanga madeira cupiuba 6m	Dz	70	Cupiuba	R\$ 416,00	R\$ 29.120,00
04	Ripão madeira mista 6m	Dz	180	Mista	R\$ 104,00	R\$ 18.720,00
05	Ripão madeira cupiuba 6m	Dz	180	Cupiuba	R\$ 152,00	R\$ 27.360,00
06	Ripa madeira mista 6m	Dz	180	Mista	R\$ 99,00	R\$ 17.820,00
07	Ripa madeira cupiuba 6m	Dz	180	Cupiuba	R\$ 120,00	R\$ 21.600,00
08	Tábua 1" x 6" x 4m	Dz	100	Mista	R\$ 143,00	R\$ 14.300,00
09	Tábua para laje 4m	Dz	100	Mista	R\$ 74,40	R\$ 7.440,00
Valor Total do Lote						R\$ 185.000,00

Lote XIII						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Cerâmica 40 x 40cm PEI-5, classe A	M²	3.500	Almeida	R\$ 45,00	R\$ 157.500,00
02	Espaçador para cerâmica 3mm	Und	2.000	Brasipla	R\$ 3,75	R\$ 7.500,00
Valor Total do Lote						R\$ 165.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

--	--

Lote XIV						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Mangueira trançada PT 200 libras – AR 1/2” – rolo 50m	Und	8	Plastic	R\$ 700,00	R\$ 5.600,00
02	Mangueira traçada preta – PT 300 – 5/16”x50m	Und	8	Plastic	R\$ 830,00	R\$ 6.640,00
03	Fio de Nylon cortador de grama linha quadrada – bobinas 2kg – 3,00mm – metragem 228m	Und	20	CCM	R\$ 150,50	R\$ 3.010,00
04	Pia aço inox monobloco – 120x52cm – 1 cuba	Und	30	Piainox	R\$ 240,00	R\$ 7.200,00
05	Pia aço inox – 150x52cm – 2 cubas	Und	20	Piainox	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
06	Transferidor de gás rosca fina com registro	Und	50	Condor	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
07	Placas sinalizadoras – PISO MOLHADO – 65x35x23cm	Und	30	Plastcor	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
08	Mangueira para gás GLP – 1,20mm	Und	60	Plastic	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
09	Lápis carpinteiro preto – caixa 72 peças	Und	25	Kala	R\$ 84,00	R\$ 2.100,00
10	Linha para pedreiro Nylon – 0,80mm x 100m	Und	100	Kala	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
Valor Total do Lote						R\$ 39.000,00

Empresa:	R.R. TAVASSOS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	Fone/Fax: (91) 3446-2943/98815-0766 / 98104-5312
CNPJ:	09.397.926/0001-37	email: financeiro@eletrotecnicaalex.com.br
End.: Av Tancredo Neves, 1515, Bairro: Centro, São Miguel do Guamá-PA		
Representante Legal:	Alex Ricardo da Silva Travassos	Cargo: Proprietário

Lote II						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Adaptador condutete 3/4”	Und	170	Tramontina	R\$ 1,20	R\$ 204,00
02	Arruela – rosca BSP 3/4”	Und	120	Daisa	R\$ 0,32	R\$ 38,40
03	Bucha liga zamac –rosca BSP 3/4”	Und	120	Daisa	R\$ 0,40	R\$ 48,00
04	Braçadeira condutete 3/4”	Und	120	Daisa	R\$ 1,23	R\$ 147,60
05	Curva 180° para eletroduto 1”	Und	120	Tigre	R\$ 5,08	R\$ 609,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

06	Curva 90° para condutele 3/4"	Und	120	Tigre	R\$ 2,70	R\$ 324,00
07	Caixa de luz para eletroduto 4x4" – amarela – PVC	Und	120	Tramontina	R\$ 0,91	R\$ 109,20
08	Caixa de luz chapa 24 – 4x4" – galvanizada	Und	100	Plasmar	R\$ 2,70	R\$ 270,00
09	Prolongador caixa octogonal 4x4" – amarela	Und	120	Tigre	R\$ 3,28	R\$ 393,60
10	Luva de pressão 32mm – amarela	Und	100	Tigre	R\$ 0,98	R\$ 98,00
11	Luva de pressão para eletroduto reforçado 32mm – laranja	Und	100	Tigre	R\$ 1,02	R\$ 102,00
12	Luva eletroduto condutele 3/4"	Und	120	Vicap	R\$ 1,30	R\$ 156,00
13	Eletroduto corrugado para instalações elétricas embutidas na parede 32mm – amarela	Und	150	Tramontina	R\$ 1,30	R\$ 195,00
14	Eletroduto condutele 3/4"	Und	120	Vicap	R\$ 13,48	R\$ 1.617,60
15	Fita isolante antichamas 19mm x 20m	Und	120	3M	R\$ 4,30	R\$ 516,00
16	Quadro de distribuição de sobrepor – sem barramento porta branca 12/16 disjuntores	Und	20	Brum	R\$ 26,95	R\$ 539,00
17	Quadro de distribuição de sobrepor – com barramento porta transparente 12/16 disjuntores	Und	20	Tigre	R\$ 123,00	R\$ 2.460,00
18	Quadro de distribuição de embutir – sem barramento porta branca 27/36 disjuntores	Und	20	Brum	R\$ 73,15	R\$ 1.463,00
19	Quadro de distribuição de embutir – com barramento porta branca 12/16 disjuntores	Und	20	Tigre	R\$ 139,00	R\$ 2.780,00
20	Interruptor simples 1tecla embutir 4x2" – 1 TS vertical – branco	Und	200	Tramontina	R\$ 4,62	R\$ 924,00
21	Interruptores simples 2 teclas embutir 4x2" – 2 TS – branco	Und	160	Tramontina	R\$ 8,47	R\$ 1.355,20
22	Interruptores paralelo 2 teclas embutir 4x2" – 1TS+1TP – branco	Und	160	Tramontina	R\$ 7,50	R\$ 1.200,00
23	Interruptores simples 3 teclas embutir 4x2" – 3TS – branco	Und	200	Tramontina	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
24	Placa 4x2" – 1 posto vertical – branco	Und	150	Mectronic	R\$ 3,90	R\$ 585,00
25	Placa 4x2" – 3 postos – branco	Und	150	Mectronic	R\$ 3,90	R\$ 585,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

26	Placa 4x2” – 1 furo Ø 9,5mm – branco	Und	150	Mectronic	R\$ 6,20	R\$ 930,00
27	Placa 4x4” – cega – branco	Und	150	Tramontina	R\$ 3,00	R\$ 450,00
28	Placa 4x4” – 1 furo Ø 9,5mm – branco	Und	150	Ilumi	R\$ 6,20	R\$ 930,00
29	Módulo interruptor simples – branco	Und	150	Tramontina	R\$ 3,45	R\$ 517,50
30	Canaleta plástica PVC 20x10x200mm – com divisória dupla	Und	120	Ilumi	R\$ 5,40	R\$ 648,00
31	Cotovelo plástico 90° – 20x10mm – branco	Und	120	Ilumi	R\$ 0,75	R\$ 90,00
32	“T” plástico – 20x10mm – branco	Und	200	Ilumi	R\$ 1,15	R\$ 230,00
33	Luva plástica – 20x10mm – branco	Und	250	Vicap	R\$ 1,30	R\$ 325,00
34	Air box sobrepôr tomada+disjuntor – 20A 250V –	Und	120	Mar-Girius	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00
35	Air box embutir tomada+disjuntor – 20A 250V –	Und	120	Mar-Girius	R\$ 19,25	R\$ 2.310,00
36	Starter para lâmpada fluorescente 20W	Und	150	Fox Lux	R\$ 1,50	R\$ 225,00
37	Passador de fio corpo plástico 20m	Und	120	Vonder	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
38	Conector em barra plástico – 16mm – 30A branco	Und	50	Tramontina	R\$ 9,25	R\$ 462,50
39	Terminal de cobre pré-isolado fêmea 1,5~2,5mm ² – 16-14 azul	Und	50	Intelli	R\$ 0,40	R\$ 20,00
40	Terminal de cobre pré-isolado fêmea 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,23	R\$ 11,50
41	Terminal de cobre pré-isolado macho 1,5~2,5mm ² – 16-14 azul	Und	50	Intelli	R\$ 0,23	R\$ 11,50
42	Terminal de cobre pré-isolado macho 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,23	R\$ 11,50
43	Terminal de cobre pré-isolado TPP 1,5~2,5mm ² – 16-14 azul	Und	50	Intelli	R\$ 0,20	R\$ 10,00
44	Terminal de cobre pré-isolado TPP 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,15	R\$ 7,50
45	Terminal de cobre pré-isolado TP 1,5~2,5mm ² – 16-14 azul	Und	50	Intelli	R\$ 0,19	R\$ 9,50
46	Terminal de cobre pré-isolado TP 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,12	R\$ 6,00
47	Terminal de cobre pré-isolado TPF 1,5~2,5mm ² –	Und	50	Intelli	R\$ 0,15	R\$ 7,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-ACU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	16-14 azul					
48	Terminal de cobre pré-isolado TPF 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,15	R\$ 7,50
49	Terminal de cobre pré-isolado macho 1,5~2,5mm ² – 16-14 azul	Und	50	Intelli	R\$ 0,23	R\$ 11,50
50	Terminal de cobre pré-isolado macho 4,6~1,5mm ² – 12-10 amarelo	Und	50	Intelli	R\$ 0,23	R\$ 11,50
51	Terminal de cobre 1 furo 1 compensação 25mm ² – 4	Und	50	Intelli	R\$ 1,15	R\$ 57,50
52	Grampo rífix para fio até 2,0 a 4,0mm ² – branco	Und	200	Vonder	R\$ 1,25	R\$ 250,00
53	Haste de aterramento cobreado – 1/2” x2,40m	Und	60	Intelli	R\$ 15,00	R\$ 900,00
54	Conector de latão – 1/2”- 5/8”	Und	100	Intelli	R\$ 1,90	R\$ 190,00
55	Conector de latão – 5/8”	Und	100	Intelli	R\$ 5,00	R\$ 500,00
56	Terminal de pressão tipo TA série métrica Mhz 10mm ² – 500	Und	80	Intelli	R\$ 1,40	R\$ 112,00
57	Terminal de pressão tipo TA série métrica Mhz 16mm ² – 200	Und	100	Intelli	R\$ 1,40	R\$ 140,00
58	Grampo terra duplo com dois parafusos tipo “U” – 3/8 IPS	Und	135	Paratec	R\$ 14,00	R\$ 1.890,00
59	Conector derivador SPLIT Bolt 1,5-10mm ² – 14,12,10,8,6	Und	135	Intelli	R\$ 2,80	R\$ 378,00
60	Abraçadeira tipo “U” ½” – aço	Und	160	Vonder	R\$ 0,23	R\$ 36,80
61	Isolador roldana plástico com prego comum 24x24	Und	150	Plasmar	R\$ 0,70	R\$ 105,00
62	Isolador roldana plástico com prego comum 30x30	Und	150	Germer	R\$ 5,00	R\$ 750,00
63	Cabinho flexível 750V – rolo 100m – 1,5mm – vermelho	Und	37	Megatron	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00
64	Cabinho flexível 750V – rolo 100m – 1,5mm – preto	Und	37	Megatron	R\$ 50,00	R\$ 1.850,00
65	Cabinho flexível 750V – rolo 100m – 10,0mm – vermelho	Und	14	Megatron	R\$ 310,00	R\$ 4.340,00
66	Cabinho flexível 750V – rolo 100m – 10,0mm – preto	Und	14	Megatron	R\$ 325,00	R\$ 4.550,00
67	Cordão torcido 300V – 100m – 2x1,00mm	Und	20	Megatron	R\$ 124,00	R\$ 2.480,00
68	Cabo rígido (sete pernas) 750V – rolo 100m – 2,5mm azul	Und	6	Sil	R\$ 89,50	R\$ 537,00
69	Cabo rígido (sete pernas)	Und	5	Sil	R\$ 372,00	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

	750V –rolo100m –10,0mm verde					1.860,00
70	Cabo rígido (sete pernas) 750V –rolo100m – 10,0mm preto	Und	5	Sil	R\$ 372,00	R\$ 1.860,00
71	Cabo rígido (sete pernas) 750V –rolo100m –35,0mm verde	Und	5	Sil	R\$ 1.265,00	R\$ 6.325,00
72	Cabo rígido (sete pernas) 750V –rolo100m – 35,0mm preto	Und	5	Sil	R\$ 1.265,00	R\$ 6.325,00
Valor Total do Lote						R\$ 67.000,00

Lote IV						
Item	Especificação dos Produtos	Und	Quant	Marca	Valor Unit	Valor Total
01	Ventilador de parede 50cm preto – bivolt	Und	40	Venti-Delta	R\$ 177,50	R\$ 7.100,00
02	Exaustor 30cm 127V – potência 130W – rotação 1.500 – vazão 20m³/min 63db	Und	30	Venti-Delta	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
03	Exaustor 30cm 220V – potência 130W – rotação 1.500 – vazão 20m³/min 63db	Und	30	Venti-Delta	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
04	Chave 4x2” para controle de ventilador 127V	Und	70	Resort	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
05	Chave 4x2” para controle de ventilador 220V	Und	70	Resort	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00
Valor Total do Lote						R\$ 20.000,00

Parágrafo primeiro - Durante a vigência da Ata, os preços registrados serão fixos e irreajustáveis, exceto nas hipóteses previstas nos artigos 17 e 18 do Decreto nº 7.892/2013 e devidamente comprovadas as situações previstas na alínea “d” do inciso II do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo segundo- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado o Órgão Gerenciador deverá:

- a) convocar o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
- b) frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

Parágrafo segundo - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento;
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo terceiro - É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta Ata de Registro de Preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA III – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1- A vigência da Ata de Registro de Preço será de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura em 14 do mês de novembro 2017 e término em 14 do mês de novembro de 2018.

3.2- Esta Ata de Registro de Preços poderá ser utilizada pelo Órgão Gerenciador e pelos Órgãos Participantes, durante sua vigência.

CLÁUSULA IV- DA ENTREGA DOS BPRODUTOS

4.1- Os produtos poderão ser adquiridos de forma parcelada de acordo com as necessidades e disponibilidade financeira de cada órgãos (Secretarias) participantes.

4.2 - Os produtos deverão ser entregues na sede do Município de Igarapé – Açu, no almoxarifado da Prefeitura Municipal, sito a Av. Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro, CEP: 68.725-000, em até 15 (quinze) dias corridos após o recebimento da ordem de compras devidamente numerada, assinada e carimbada.

4.3- Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.4- Os produtos serão recebidos definitivamente no prazo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação mediante termo circunstanciado.

4.5 - Caso insatisfatória as verificações acima, lavrar-se-á um Termo de Recusa, no qual se consignarão desconformidades com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos. Nesta hipótese, os objetos serão rejeitados, devendo ser substituído no prazo máximo de 02 (dois) dias, quando se realizarão novamente as verificações constantes no subitem 4.3 deste Edital.

4.6 - Caso a entrega dos produtos não ocorra no prazo previsto, ou em caso de nova rejeição, estará a empresa incorrendo em atraso na entrega, sujeitando-se à aplicação de penalidades.

CLÁUSULA V – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, PARTICIPANTE E ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

5.1 – O órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços responsável pela condução do conjunto de procedimentos para registro de preços e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu;

5.2 - Os órgãos (Secretarias) participantes desta Ata de Registro de Preços é o Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Saúde/ Fundo Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação/ Fundo Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Assistência Social/ Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento, Secretaria Municipal de Meio Ambiente/ Fundo Municipal de Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Turismo e Lazer, Secretaria Municipal de Administração, Secretaria Municipal de Finanças, Secretaria Municipal de Obras, Serviços Urbanos e Transporte.

5.3 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da Prefeitura Municipal de Igarapé - Açu - Órgão Gerenciador.

5.4 - Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da Ata de Registro de Preços, deverão consultar o da Prefeitura Municipal de Igarapé – Açu para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

5.5 - As aquisições ou contratações adicionais decorrentes da adesão à Ata de Registro de Preços não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

5.6 - O quantitativo decorrente das adesões à Ata de Registro de Preços não poderá exceder, na totalidade, ao quádruplo do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

5.7 - O órgão gerenciador somente poderá autorizar adesão à Ata após a primeira aquisição ou contratação por órgão integrante da Ata, exceto quando, justificadamente, não houver previsão no edital para aquisição ou contratação pelo órgão gerenciador.

5.8 - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90 (noventa) dias, observado o prazo de vigência da Ata.

5.9 - Caberá ao **fornecedor beneficiário**, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da Ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

CLÁUSULA VI- DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

6.1- O fornecedor terá seu preço cancelado da Ata de Registro de Preços quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não assinar o Contrato no prazo estabelecido pela Prefeitura ou pelos órgãos participantes;
- c) não aceitar reduzir seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d) sofrer as sanções previstas nos incisos III ou IV do caput do artigo 87 da Lei nº 8.666/93 ou no artigo 7º da Lei nº 10.520/02 e não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços, salvo o porte da empresa.

6.2 – Ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nas alíneas “a”, “b”, “d” e “e” supra, a Prefeitura de Igarapé – Açu instaurará processo administrativo específico visando o cancelamento do registro, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.3- O cancelamento do Registro de Preços poderá ocorrer por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor, à vista de fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da Ata, devidamente comprovados e justificados.

6.4 - A Ata de Registro de Preços será cancelada automaticamente:

- a) por decurso do prazo de vigência;
- b) quando não restarem fornecedores registrados.

CLÁUSULA VII- DAS PENALIDADES

7.1 - À contratada, total ou parcialmente inadimplente, serão aplicadas as sanções previstas nos artigos. 86 e 87 da Lei federal nº. 8.666/93, a saber:

- a) Advertência, nas hipóteses de execução irregular de que não resulte prejuízo para o serviço.
- b) Multa, que não excederá, em seu total, 20% (vinte por cento) do valor do contrato, nas hipóteses de inexecução, com ou sem prejuízo para o serviço.
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento para contratar com a Administração Judiciária do Estado do Pará, por prazo não superior a dois anos, nas hipóteses de execução irregular, atrasos ou inexecução de que resulte prejuízo para o serviço.
- d) Declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os seus motivos determinantes ou até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade, nas hipóteses em que a execução irregular, os atrasos ou a inexecução associem-se à prática de ilícito penal.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A penalidade de multa, estabelecida na alínea "b" do *caput* desta cláusula, poderá ser aplicada de forma isolada ou cumulativamente com qualquer das demais.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Os produtos entregues fora do prazo sujeitarão a contratada ao pagamento da multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor global da adjudicação a contar do vencimento daquele.

PARÁGRAFO TERCEIRO – Sempre que constatado equipamento quebrado e não substituído no prazo de 24 horas, será aplicada multa de 0,2% (dois décimos por cento), sobre o valor mensal calculado “prorata-die” até a data da substituição.



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

PARÁGRAFO QUARTO - As multas previstas nesta cláusula não têm natureza compensatória e o seu pagamento não elide a responsabilidade da Contratada por danos causados ao Contratante.

PARÁGRAFO QUINTO – Pelos motivos que se seguem, principalmente, a licitante vencedora estará sujeita às penalidades tratadas na cláusula e parágrafos acima:

- a) Pela recusa injustificada em assinar o contrato.
- b) Pela não entrega dos produtos objeto da contratação de acordo com as especificações técnicas do ato convocatório e com as pertinentes normas técnicas.
- c) Pelo atraso no início e conclusão dos serviços.
- d) Pelo descumprimento de qualquer das condições dispostas no presente Instrumento.

CLÁUSULA VIII- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1- A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

CLÁUSULA IX – DO FORO

9.1. Elegem as partes contratantes o Foro da Comarca de Igarapé – Açu -Pa, para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata de Registro de Preços, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Igarapé - Açu /PA, 14 de novembro 2017.

RONALDO LOPES DE OLIVEIRA
Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preços
Prefeitura do Município de Igarapé - Açu /Pa

R.R. TRAVASSOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Alex Ricardo da Silva Travassos
FORNECEDOR REGISTRADO



PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PREGÃO PRESENCIAL – SRP 033/2017

J.L.R ARAÚJO COMÉRCIO E SERVIÇOS
José Luiz Rodrigues de Araújo
FORNECEDOR REGISTRADO

Testemunhas:

1). _____

RG:

CPF:

2) _____

RG:

CPF: